18 378 Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007

Agrupamento de Escolas da Murtosa

Aviso n.o 11 648/2007

Joaquim Ferreira Oliveira Lagoa, presidente da direcção executiva,
faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.o 23 189/2006, do director regional de Educação

do Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de
14 de Novembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da alínea a) do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho,
os seguintes professores do quadro de nomeação definitiva:

Grupo Nome Escola de origem 2005-2006 Código Para a Escola em 2006-2007 Código

100 Maria de Fátima Ferreira da Silva . . . . . . . . . . . . JI Várzea . . . . . . . . . . . . . . . . . 633586 JI Murtosa . . . . . . . . . . . . . . . 621821
100 Ana Paula Assunção Briosa Medina . . . . . . . . . . JI São João da Serra . . . . . . . . 632478 JI Murtosa . . . . . . . . . . . . . . . 621821
100 Maria Emília Jardim de Sá Ferreira . . . . . . . . . . . JI Ervedoso — Arões . . . . . . . 644705 JI São Silvestre . . . . . . . . . . . 633161
110 Maria Manuela Esteves Afonso Pereira . . . . . . . EB 1 da Póvoa . . . . . . . . . . . . 267107 EB 1 Murtosa . . . . . . . . . . . . 255853
420 Ana Paula Ferreira Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola EB 2, 3 São Roque . . . 346603 Escola 2.o 3.o C. EB c/Sec.

Pe. António M. Fonseca.
342439

25 de Maio de 2007. — O Presidente da Direcção Executiva, Joaquim Ferreira Oliveira Lagoa.

Aviso n.o 11 649/2007

Joaquim Ferreira Oliveira Lagoa, presidente da direcção executiva,
faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.o 23 189/2006 do director regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de
14 de Novembro de 2006, foi transferida para lugar do código de
recrutamento 910, do quadro da Escola dos 2.o e 3.o Ciclos do Ensino
Básico com Secundário Padre António Morais da Fonseca, nos termos
da alínea b) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, da
alínea a) do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e Decreto-Lei n.o 121/2005,
de 26 de Julho, a professora Mónica Maria Valente Pinho do quadro
de zona pedagógica de Coimbra — 06.

25 de Maio de 2007. — O Presidente da Direcção Executiva, Joa-
quim Ferreira Oliveira Lagoa.

Agrupamento de Escolas de São Silvestre

Aviso n.o 11 650/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada a lista
de antiguidade do pessoal não docente deste Agrupamento de Escolas,

reportada a 31 de Dezembro de 2006. Os funcionários dispõem de
30 dias a contar da data de publicação deste aviso no Diário da Repú-
blica para reclamação ao dirigente máximo de serviço.

28 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Teresa
Maria Mendes Loja Morais.

Direcção Regional de Educação de Lisboa

Agrupamento Vertical de Escolas Dr. António Augusto Louro

Despacho (extracto) n.o 13 568/2007

Por despacho de 29 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2003,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do artigo 5.o, do n.o 2
do artigo 11.o e do artigo 21.o do Decreto-Lei n.o 18/88, de 21 de
Janeiro, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 43-A/97, de
17 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

4.o A Maria Paula Falcato Beja Lopes . . . . . . . . Agrup. Esc. Castelo de Vide . . . 402760 EB 2/3 Dr. António Augusto Louro 341060
12.o B João José Pliru Saraiva Ginja . . . . . . . . . . . EB 2/3 Dr. Vasco Moniz . . . . . . 341332 EB 2/3 Dr. António Augusto Louro 341060

29 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Célia Coelho Dias.

Agrupamento de Jardins e Escolas de Benavente

Aviso n.o 11 651/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
no placard do Agrupamento de Jardins e Escolas de Benavente a
lista de antiguidade do pessoal não docente com referência a 31 de
Dezembro de 2006.

Da referida lista cabe reclamação, no prazo de 30 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República ao
dirigente máximo do serviço, de harmonia com o estipulado no
artigo 96.o do citado decreto-lei.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Cristina Leite.

Aviso n.o 11 652/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada

no placard do Agrupamento de Jardins e Escolas de Benavente a
lista de antiguidade do pessoal docente com referência a 31 de Agosto
de 2006.

Da referida lista cabe reclamação, no prazo de 30 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República ao
dirigente máximo do serviço, de harmonia com o estipulado no
artigo 96.o do citado decreto-lei.

15 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Cristina Leite.

Agrupamento de Escolas de Caneças

Despacho (extracto) n.o 13 569/2007

Por despacho de 15 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,